
【平成２６年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

26- 1
公委第
25-145号

総合教育センター
耐震補強計画（調
査設計）策定業務

都市建築部
公共建築住宅課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 5 7,331,040 5,848,979 5,230,440 5,724,000 79.8% 71.3% 78.1%
(株)大幸建築設計
事務所

(株)大幸建築設計事
務所
(株)パトス建築設計
室
司設計(株)

(株)岬建築事務所 H26.3.20 H26.4.3 H26.4.8 (株)岬建築事務所

26- 2 第6号
公共　内ヶ谷治水
ダム建設事業（地
質調査）

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 45,194,760 38,415,546 37,098,000 37,098,000 85.0% 82.1% 82.1%
(株)アサノ大成基
礎エンジニアリン
グ　岐阜営業所

－
(株)アサノ大成基
礎エンジニアリン
グ　岐阜営業所

H26.3.26 H26.4.2 H26.4.17
(株)アサノ大成基
礎エンジニアリン
グ　岐阜営業所

26- 3 第1号
公共　内ヶ谷治水
ダム建設事業（猛
禽類調査業務）

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 13,533,480 10,370,484 10,370,376 10,370,376 76.6% 76.6% 76.6%
(株)クレアリア
岐阜営業所

－
(株)クレアリア
岐阜営業所

H26.4.3 H26.4.10 H26.4.24
(株)クレアリア
岐阜営業所

26- 4 委-4号
岐阜羽島警察署庁
舎増築工事の実施
設計

警察本部 会計課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 4 5,938,000 4,558,721 3,780,000 4,090,467 76.8% 63.7% 68.9%
(株)サニー建築設
計

(株)サニー建築設計
(株)山田建築事務所
(株)デザインボック
ス

(株)大幸建築設計
事務所

H26.4.11 H26.4.21 H26.5.9
(株)大幸建築設計
事務所

26- 5
第26-
A267-1-B
号

公共　防災・安全
交付金（補正）
（路面陥没対策）

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 26,992,440 22,174,938 22,168,458 22,168,458 82.2% 82.1% 82.1%
川崎地質(株)岐阜
営業所

－
川崎地質(株)岐阜
営業所

H26.4.30 H26.5.13 H26.5.16
川崎地質(株)岐阜
営業所

26- 6
公河委第
総流3-1
号

公共　総合流域防
災事業（防災・安
全）津屋川事業再
評価業務

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 7,391,520 5,668,056 5,667,948 5,667,948 76.7% 76.7% 76.7%
(株)ニュージェッ
ク

－
(株)ニュージェッ
ク

H26.5.9 H26.5.15 H26.5.29
(株)ニュージェッ
ク

26- 7
県建委第
道改2-1-
51号

県単　道路新設改
良（一般）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 23,846,400 18,272,844 18,252,324 18,252,324 76.6% 76.5% 76.5% (株)テイコク － (株)テイコク H26.5.9 H26.5.16 H26.5.30 (株)テイコク

26- 8
施工B第
S10号

大容量送水管整備事
業　釜戸支線（１・
２工区）・市原支線
詳細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 3 8,456,400 6,490,449 5,724,000 6,372,000 76.8% 67.7% 75.4%
新日本設計(株)岐
阜営業所

新日本設計(株)岐
阜営業所

(株)東洋設計　中
部支店

H26.5.22 H26.5.29 H26.6.5
(株)東洋設計　中
部支店

26- 9
単建委第
K5-1-D号

県単　道路新設改
良（緊急地方道整
備事業）設計業務
委託

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 2 19,533,960 15,336,648 14,967,720 14,967,720 78.5% 76.6% 76.6%
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

－
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

H26.5.22 H26.5.28 H26.6.6
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

26- 10
第26-
A168-D号

公共　防災安全交
付金事業

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 29,196,720 22,376,520 19,748,880 19,748,880 76.6% 67.6% 67.6%
日本工営(株)岐阜
営業所

－
日本工営(株)岐阜
営業所

H26.5.28 H26.6.3 H26.6.6
日本工営(株)岐阜
営業所

26- 11
委東第17
号

Ｋ形継手管耐震適
合性評価調査設計
業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 10,206,000 7,831,233 6,905,520 7,817,472 76.7% 67.7% 76.6%
新日本設計(株)岐
阜営業所

新日本設計(株)岐
阜営業所

(株)建設技術研究
所　岐阜事務所

H26.5.28 H26.5.29 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

10,206,000 7,831,233 6,905,520 7,830,000 76.7% 67.7% 76.7%
新日本設計(株)岐
阜営業所

新日本設計(株)岐
阜営業所

(株)東京設計事務
所　岐阜事務所

H26.5.28 H26.6.6 H26.6.13
(株)東京設計事務
所　岐阜事務所

26- 12
施工B第
S4号

大容量送水管整備事
業　東濃第７幹線
（１１工区・土岐川
推進）詳細設計業務
委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 8,255,520 6,257,952 6,257,520 6,257,520 75.8% 75.8% 75.8%
新日本設計(株)岐
阜営業所

－
新日本設計(株)岐
阜営業所

H26.6.4 H26.6.12 H26.6.19
新日本設計(株)岐
阜営業所

発注機関名番号 番　号 業　務　名

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施
した入札者名

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
最低価格入札者名

1／5ページ



【平成２６年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

発注機関名番号 番　号 業　務　名

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施
した入札者名

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
最低価格入札者名

26- 13
施工B第
S7号

大容量送水管整備
事業　坂本支線
（５・６工区）詳
細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 10,225,440 7,762,500 6,874,200 6,874,200 75.9% 67.2% 67.2%
(株)地域コンサル
タント

－
(株)地域コンサル
タント

H26.6.4 H26.6.12 H26.6.19
(株)地域コンサル
タント

26- 14
特委第
26-15号

岐阜高等特別支援
学校（仮称）建築
工事の実施設計委
託

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 12 34,904,520 27,172,122 24,030,108 24,752,412 77.8% 68.8% 70.9%
(株)サニー建築設
計

(株)サニー建築設計
(株)塚原建築研究所
(株)パトス建築設計室
司設計(株)
(有)斐太プランニング
(株)宮崎一一計画工房
(有)小林建築設計事務所
(株)デザインボックス
(株)エコプラン

(株)山田建築事務
所

H26.6.5 H26.6.24 H26.7.4
(株)山田建築事務
所

26- 15
第道臨-
6-1-A号

県単　道路新設改
良（臨交）

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 29,473,200 22,582,800 22,096,800 22,096,800 76.6% 75.0% 75.0%
(株)橋梁コンサル
タント　岐阜事務
所

－
(株)橋梁コンサル
タント　岐阜事務
所

H26.6.11 H26.6.24 H26.6.27
(株)橋梁コンサル
タント　岐阜事務
所

26- 16
畜委第
26-13号

中央家畜保健衛生
所建築工事の実施
設計委託

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 12 44,604,000 34,319,484 30,672,000 30,831,624 76.9% 68.8% 69.1% 司設計(株)

司設計(株)
(有)斐太プランニング
(株)歩設計
(株)サニー建築設計
(株)大幸建築設計事務所
(株)塚原建築研究所
(株)パトス建築設計室
(株)デザインボックス
(有)小林建築設計事務所
(株)宮崎一一計画工房

大建設計(株) H26.6.12 H26.7.8 H26.7.9 大建設計(株)

26- 17 第26-1号

公共社会資本整備総
合交付金事業（通
常）岐阜県木曽川右
岸流域下水道事業全
体計画見直し業務

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 16,254,000 12,456,504 12,261,456 12,261,456 76.6% 75.4% 75.4%
中日本建設コンサ
ルタント(株)岐阜
事務所

－
中日本建設コンサ
ルタント(株)岐阜
事務所

H26.6.18 H26.6.30 H26.7.10
中日本建設コンサ
ルタント(株)岐阜
事務所

26- 18
第26-B-
7-2号

公共社会資本整備総
合交付金事業（防
災・安全）木曽川幹
線管更生詳細設計業
務

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 12,896,280 9,918,936 9,807,480 9,807,480 76.9% 76.0% 76.0%
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

－
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

H26.7.2 H26.7.14 H26.7.28
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

26- 19
第26-B-2
号

公共社会資本整備総合交付
金事業（防災・安全）水処
理施設（７～８池及び横管
廊、接続管廊）耐震対策詳
細設計業務委託

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 17,719,560 13,578,948 13,313,160 13,313,160 76.6% 75.1% 75.1%
中日本建設コンサ
ルタント(株)岐阜
事務所

－
中日本建設コンサ
ルタント(株)岐阜
事務所

H26.7.9 H26.7.25 H26.8.5
中日本建設コンサ
ルタント(株)岐阜
事務所

26- 20
第1-2-2-
D号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）（水質調査）
委託

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 9,518,040 7,587,324 6,858,000 6,858,000 79.7% 72.1% 72.1% (株)テイコク － (株)テイコク H26.7.17 H26.7.29 H26.8.13 (株)テイコク

26- 21
施工B第
S5号

大容量送水管整備事
業　東濃第７幹線
（１０・１１工区）
地質調査業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札 地質調査業務 10 2 7,125,840 5,689,332 5,688,738 5,688,738 79.8% 79.8% 79.8%
(株)シマダ技術コ
ンサルタント　岐
阜営業所

－
(株)シマダ技術コ
ンサルタント　岐
阜営業所

H26.7.23 H26.7.23 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

7,125,840 5,689,332 5,688,738 5,689,278 79.8% 79.8% 79.8%
(株)シマダ技術コ
ンサルタント　岐
阜営業所

－
川崎地質(株)岐阜
営業所

H26.7.23 H26.7.31 H26.8.6
川崎地質(株)岐阜
営業所

26- 22
建設委託
第1-A3号

公共地方道改築
（地域連携）
（一）扶桑各務原
線　橋梁詳細設計
委託

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 5 156,698,280 119,986,164 105,882,768 105,882,768 76.6% 67.6% 67.6%

セントラルコンサルタン
ト(株)
(株)テイコク
大日本コンサルタント
(株)
(株)エイト日本技術開発

－
セントラルコンサ
ルタント(株)

H26.8.6 H26.8.11 H26.8.21
セントラルコンサ
ルタント(株)

2／5ページ



【平成２６年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

発注機関名番号 番　号 業　務　名

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施
した入札者名

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
最低価格入札者名

26- 23
第下委-2
号

県単　汚水処理施
設整備構想策定調
査

都市建築部
下水道課

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 8,529,840 6,534,432 6,431,400 6,431,400 76.6% 75.4% 75.4%
中日本建設コンサ
ルタント(株)岐阜
事務所

－
中日本建設コンサ
ルタント(株)岐阜
事務所

H26.8.11 H26.8.27 H26.9.18
中日本建設コンサ
ルタント(株)岐阜
事務所

26- 24
建設委託
第調-1-
A1他号

県単　一般道路調
査他　（一）上白
金真砂線　交通量
調査

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 9,293,400 7,064,388 7,063,808 7,063,808 76.0% 76.0% 76.0% 藤コンサル(株) － 藤コンサル(株) H26.8.27 H26.8.29 H26.9.5 藤コンサル(株)

26- 25
文委
26-98号

県民文化ホール未
来会館改修工事の
工事監理委託

都市建築部
公共建築住宅課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 0 11,540,880 8,853,148 7,948,679 7,948,679 76.7% 68.9% 68.9%
(株)デザインボッ
クス

－
(株)デザインボッ
クス

H26.9.26 H26.10.7 H26.10.9
(株)デザインボッ
クス

26- 26
特委第
26-87号

岐阜南部特別支援
学校(仮称)整備事
業建設工事の工事
監理委託(その２)

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 45,841,680 35,155,382 31,319,460 31,529,844 76.7% 68.3% 68.8% (株)歩設計 (株)歩設計
(株)大幸建築設計
事務所

H26.10.8 H26.10.21 H26.10.24
(株)大幸建築設計
事務所

26- 27
教委第
26-106号

飛騨高山高（山
田）産振校舎整備
工事の実施設計委
託

都市建築部
公共建築住宅課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

5 2 8,169,120 6,268,147 5,630,040 5,630,040 76.7% 68.9% 68.9%
（有）小林建築設
計事務所

－
（有）小林建築設
計事務所

H26.10.29 H26.11.6 H26.11.11
（有）小林建築設
計事務所

26- 28
第高調６
号

公共　地域高規格
道路調査　濃飛横
断自動車道（中津
川工区）　環境影
響評価委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 11,347,560 8,698,860 7,677,612 7,677,612 76.7% 67.7% 67.7%
大日本コンサルタ
ント(株)

－
大日本コンサルタ
ント(株)

H26.11.6 H26.11.7 H26.11.14
大日本コンサルタ
ント(株)

26- 29
単河委第
36-S-3号

県単 河川局部改良
（長良川圏域整備
計画区間事業化検
討業務）

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 18,907,560 14,488,740 14,472,000 14,472,000 76.6% 76.5% 76.5%
(株)ニュージェッ
ク岐阜事務所

－
(株)ニュージェッ
ク岐阜事務所

H26.11.20 H26.11.28 H26.12.8
(株)ニュージェッ
ク岐阜事務所

26- 30
岐阜県防災情報通信シス
テム既設中継局舎の耐震
診断業務委託

危機管理部
危機管理政策課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 1 9,794,088 7,729,300 7,489,233 7,489,233 78.9% 76.5% 76.5% (株)山田建築事務所 － (株)山田建築事務所 H26.11.21 H26.11.26 H26.11.28 (株)山田建築事務所

26- 31
建設委託
第18-A3-
A4号

公共　社会資本整
備総合交付金
（主）岐阜美山線
橋梁詳細設計

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 37,108,800 28,431,864 25,092,072 25,092,072 76.6% 67.6% 67.6%
（株）興栄コンサ
ルタント
（株）テイコク

－
（株）興栄コンサ
ルタント

H26.11.26 H26.11.26 -
（第三者照査を実
施できないため失
格）

37,108,800 28,431,864 25,092,072 25,092,072 76.6% 67.6% 67.6%
（株）興栄コンサ
ルタント
（株）テイコク

－ （株）テイコク H26.11.26 H26.12.1 H26.12.10 （株）テイコク

26- 32

河委第広
域09-G・
局改31-I
号

公共 広域河川改修
事業・県単 河川局
部改良事業委託業
務

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 17,613,720 16,309,000 11,807,694 13,129,560 92.6% 67.0% 74.5%
(株)興栄コンサル
タント

(株)興栄コンサル
タント

(株)建設技術研究所
岐阜事務所

H27.2.23 H27.2.23 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

(株)興栄コンサル
タント

(株)興栄コンサル
タント

－ H27.2.23 － H27.2.24
ＮＴＣコンサルタ
ンツ(株)　岐阜営
業所

3／5ページ



【平成２６年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

発注機関名番号 番　号 業　務　名

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施
した入札者名

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
最低価格入札者名

施工B第
S11号

大容量送水管整備事
業　釜戸支線（１・
２工区）・市原支線
路線測量業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札 測量業務 9 1 5,505,840 4,145,688 4,145,040 4,145,040 75.3% 75.3% 75.3% (株)測天 － (株)測天 H26.5.22 H26.5.27 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

(株)測天 － － H26.5.22 － H26.5.27 [(有)東濃技研]

公河委第
広河6-S-
6号

公共　広域河川改
修事業

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 6,044,760 4,636,116 4,636,008 4,636,008 76.7% 76.7% 76.7%
アジア航測(株)
(株)ニュージェッ
ク

－
アジア航測(株)
(株)ニュージェッ
ク

H26.5.29 H26.5.29 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

アジア航測(株)
(株)ニュージェッ
ク

－ － H26.5.29 － H26.5.30 [(株)クレアリア]

第26-
A116-A号

公共　防災・安全
交付金委託

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 13,709,520 10,522,440 10,519,200 10,519,200 76.8% 76.7% 76.7%
(株)ニュージェッ
ク

－
(株)ニュージェッ
ク

H26.5.29 H26.6.2 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

13,709,520 10,522,440 10,519,200 10,521,468 76.8% 76.7% 76.7%
(株)ニュージェッ
ク

－ アジア航測(株) H26.5.29 H26.6.2 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

(株)ニュージェッ
ク

－ － H26.5.29 － H26.6.5 [日本工営(株)]

施工B第
S3号

大容量送水管整備
事業　東濃第７幹
線（１０工区）詳
細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 1 7,133,400 5,400,805 5,398,920 5,398,920 75.7% 75.7% 75.7%
(株)日建技術コン
サルタント　岐阜
営業所

－
(株)日建技術コン
サルタント　岐阜
営業所

H26.6.11 H26.6.12 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

(株)日建技術コン
サルタント　岐阜
営業所

－ － H26.6.11 － H26.6.13
[(株)間瀬コンサル
タント　岐阜営業
所]

委建単第
街調2-S1
号

県単　街路調査事
業委託

県土整備部
多治見土木事務
所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 7,032,960 5,324,292 5,318,136 5,318,136 75.7% 75.6% 75.6%
(株)建設技術研究
所　岐阜事務所

－
(株)建設技術研究
所　岐阜事務所

H26.6.18 H26.6.18 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

(株)建設技術研究
所　岐阜事務所

－ － H26.6.18 － H26.6.19
[大日コンサルタン
ト(株)]

辞退案件

辞退案件

辞退案件

辞退案件

辞退案件

4／5ページ



【平成２６年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

発注機関名番号 番　号 業　務　名

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施
した入札者名

失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
最低価格入札者名

第下特-1
号

県単　木曽川右岸
流域下水道事業維
持管理負担金算定
調査委託

都市建築部
下水道課

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 3 8,306,280 6,363,252 6,363,090 6,363,090 76.6% 76.6% 76.6%
オリジナル設計
(株)

－
オリジナル設計
(株)

H26.7.10 H26.7.14 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

8,306,280 6,363,252 6,363,090 6,363,144 76.6% 76.6% 76.6%
オリジナル設計
(株)

－ 日本工営(株) H26.7.10 H26.7.15 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

8,306,280 6,363,252 6,363,090 6,363,144 76.6% 76.6% 76.6%
オリジナル設計
(株)

－
中日本建設コンサ
ルタント(株)

H26.7.10 H26.7.16 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

オリジナル設計
(株)

－ － H26.7.10 － H26.7.17
[(株)極東技工コン
サルタント]

第点補
11-2号

公共　道路施設点
検調査費（国補正
分）委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 12,245,040 9,429,048 9,428,940 9,428,940 77.0% 77.0% 77.0%
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

－
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

H26.7.31 H26.7.31 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所

－ － H26.7.31 ｃ H26.8.1
[サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所]

建設委託
第道改-
1-13-A2
号

県単　道路新設改
良（主）岐阜関ヶ
原線　道路詳細設
計委託

岐阜土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 21,995,280 16,861,716 16,861,608 16,861,608 76.7% 76.7% 76.7%
（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ
岐阜事務所

-
（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ
岐阜事務所

H26.11.5 H26.11.5 -
（第三者照査を実
施できないため失
格）

（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ
岐阜事務所

- - H26.11.5 - H26.11.6 （株）テイコク

建設委託
第18-A3-
A4号

公共　社会資本整
備総合交付金
（主）岐阜美山線
橋梁詳細設計

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 37,108,800 28,431,864 25,092,072 25,092,072 76.6% 67.6% 67.6%
（株）興栄コンサ
ルタント
（株）テイコク

－
（株）興栄コンサ
ルタント

H26.11.26 H26.11.26 -
（第三者照査を実
施できないため失
格）

37,108,800 28,431,864 25,092,072 25,092,072 76.6% 67.6% 67.6%
（株）興栄コンサ
ルタント
（株）テイコク

－ （株）テイコク H26.11.26 H26.12.1 H26.12.10 （株）テイコク

河川委託
第4-S-2
号

県単　河川局部改
良　福富川　橋梁
詳細設計

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 10,807,560 8,232,300 8,230,788 8,230,788 76.2% 76.2% 76.2%
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

－
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

H26.12.17 H26.12.17 -
（第三者照査を実
施できないため失
格）

サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

－ － H26.12.17 - H26.12.18
（株）橋梁コンサ
ルタント岐阜事務
所

辞退案件

辞退案件

辞退案件

辞退案件

辞退案件

5／5ページ


